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Anotācija Konkurences būtība un veidi. Produktu, uzņēmumu, nozares, valstu konkurētspēju ietekmējošie
faktori. Valsts priekšrocības un trūkumi starptautiskajā konkurencē. Valstu konkurētspējas
aprēķināšanas metodes.

Mērķis un uzdevumi, izteikti kompetencēs un
prasmēs

Mērķis ir iepazīstināt ar starptautiskās konkurences būtību, novērtēšanas metodēm un tās lomu
valsts un uzņēmumu konkurences stratēģijas veidošanā.
Uzdevumi: izprast starptautisko konkurenci kā sistēmu;
Prast pielietot starptautiskās konkurences teoriju lēmumu pieņemšanā uzņēmuma un
tautsaimniecības līmenī.
Izprast valsts un firmu lomu panākumu gūšanā starptautiskajā konkurencē.

Patstāvīgais darbs, tā organizācija un uzdevumi Literatūras lasīšana lai sagatavotos grupu darbam un diskusijām par konkurences veidiem un
priekšrocībām, mājas darbs par produkta konkurētspēju. Pētījums par valsts konkurētspēju un to
ietekmējošiem faktoriem.
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Nepieciešamās priekšzināšanas Priekšmets balstās uz zināšanām mikroekonomikā, makroekonomikā, kā arī citos ekonomiskos
priekšmetos, kas iegūtas augstskolās.
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Konkurences loma un veidi 4 4 2 8

Produkta konkurētspēja 4 6 2 8

Uzņēmuma konkurētspēja un konkurences stratēģijas 6 10 3 12

Konkurence nozarē un starpnozaru konkurence 4 6 2 8

Valsts konkurētspēju noteicošie faktori 8 12 4 16

Valsts konkurētspējas novērtēšanas metodes 6 10 3 12

Kopā: 32 48 16 64

Sasniedzamie studiju rezultāti Rezultātu vērtēšanas metodes

Studiju priekšmeta noslēgumā students spēs:
1. Izskaidrot un atpazīt konkurences veidus

Situāciju analīze



Studiju rezultātu vērtēšanas kritēriji

Studiju kursa plānojums

2. Novērtēt valstu konkurences priekšrocības un trūkumus; Grupu darbs auditorijā

3. Spriest par konkurences priekšrocībām dažādos līmeņos Mājas darbs

4. Analizēt valsts konkurētspēju ietekmējošos faktorus; Pētījums par valstu konkurētspēju un rezultātu
prezentēšana

5. Aprēķināt konkurētspēju raksturojošos indeksus un analizēt iegūtos rezultātus. Uzdevumi

Kritērijs % no kopējā vērtējuma

Grupu darbs auditorijā, dalība diskusijās 20

Mājas darbs par izvēlētā produkta konkurētspēju 20

Prezentācija par valsts staptautisko konkurētspēju ietekmējošiem faktoriem 30

Uzdevums par konkurētspējas indeksiem un to aprēķins 30

Kopā: 100

Daļa KP Stundas Pārbaudījumi Brīvās izvēles pārbaudījumi

Lekcijas Prakt d. Laborat Ieskaite Eksām. Darbs Ieskaite Eksām. Darbs
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